РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2020 года №  45
Д. Хмелево

     Об утверждении реестра муниципальных услуг

Хмелевского сельского поселения в новой редакции

                Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» утвержденными актами Российской Федерации, Брянской области, Выгоничского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг Хмелевского сельского поселения  в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Хмелевской сельской администрации.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Хмелевской сельской администрации                               Т.А.Иванова

Приложение 1

к Постановлению

 Хмелевской  сельской администрации

 № 45 от 06.10..2020г.

РЕЕСТР (ПЕРЕЧЕНЬ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

                      МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ХМЕЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги,
наименование
работ
	Наименование
муниципального
(казенного,
бюджетного,
автономного)
учреждения,
предоставляющего
услугу,
выполняющего
работы
	Категории
физических и
юридических лиц
- потребителей
муниципальной
услуги, работ
	Форма
оказания
услуг,
выполнения
работ
(платная/
бесплатная/
частично
платная)
	Основные требования
к качеству
муниципальной
услуги, выполнению
работ (количественно
измеримые показатели
качества) <*>
	Реквизиты нормативных
правовых актов об
утверждении
административного
регламента
предоставления услуги,
стандарта качества
предоставления услуги,
выполнения работ
<**>

	1
	                    2
	             3
	          4
	         5
	            6
	                  7

	1
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Хмелевская сельская администрация
	Все категории
	бесплатно
	выдача справок, выписок, срок исполнения – 10 дней
	Постановление № 28 от 08.07.2020 года

	2
	Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений на территории Хмелевского сельского поселения
	Хмелевская сельская администрация
	Все категории
	бесплатно
	Выдача порубочного билета на вырубку и пересадку зеленых насаждений или отказ в выдаче порубочных билетов

	Постановление № 29 от 08.07.2020 года

	3

Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Хмелевского сельского поселения

	Хмелевская сельская администрация
	Все категории
	бесплатно
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ или отказ в выдаче разрешения
	Постановление № 30 от 08.07.2020 года

	4
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Хмелевское сельское поселение Выгоничского муниципального района Брянской области
	Хмелевская сельская администрация
	Все категории
	бесплатно
	совершение нотариальных действий, либо отказ в совершении нотариальных действий, с указанием причины отказа
	Постановление № 31 от 08.07.2020 года

	5
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации

	Хмелевская сельская администрация
	Все категории
	бесплатно
	присвоение  адреса объектам недвижимости, выдача адресной справки или отказ в выдаче с указанием причин
	Постановление № 14 от 01.02.2016 года

	6
	Принятие граждан, признанных в установленном

 порядке малоимущими, на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях,

 предоставляемых по договорам социального найма
	Хмелевская сельская администрация
	Физические лица
	бесплатно
	выдача уведомления о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся либо об отказе в принятии на учет с указанием причины
	Постановление № 44 от 06.10.2020 года

	7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Хмелевская сельская администрация
	Физические лица
	бесплатно
	Выдача постановления о предоставлении разрешения на отклонение от  предельных параметров или об отказе в предоставлении разрешения

	Постановление № 102 от 17.12.2015 года

	8
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящемся в муниципальной собственности
	 Хмелевская сельская

администрация
	Все категории
	бесплатно
	решение о заключении договора аренды, либо  об отказе, с указанием причины отказа
	Постановление №88 от 02.11.2012

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	 Хмелевская сельская

администрация
	Все категории
	бесплатно
	Выдача постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении разрешения
	Постановление № 101 от 17.12.2015 года

	10
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела
	Хмелевская сельская администрация
	Физические лица
	бесплатно
	предоставление заверенных копий архивных справок, выписок, правовых актов, либо отказ в выдаче копий документов с указанием причины отказа
	Постановление № 89 от 02.11.201 года